Neiva, 9 de Diciembre del 2020

Senor Juez ]
JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
Neiva.

DEMANDANTE : CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO : JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
RADICADO : 2019 - 941

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

De manera atenta y respetuosa, me permito hacer entrega al Senor Juez
del juzgado Tercero de Pequenas Causas y Competencias Multiples de
Neiva, que dando cumplimiento al auto interlocutorio de fecha 2 de
diciembre del 2020, emanado por este despacho, se procedid a realizar
liguidacion del crédito de la referencia, encontrando que al dia 7 de
Diciembre del 2020, el demandado adeuda por conceptos de capital +
Interés moratorio la suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO
MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO CON DIECIOCHO CENTAVOS M/CTE
($6.664.174.18), siendo oportuno solicitar al Senor Juez que de ser aprobada
la liguidacion del crédito se autorice el pago de los titulos constituidos y los
que llegaren a constituirse a la demandante, hasta el pago total, de la
obligacion.

Del Senor Juez, atentamente.

CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
C.C. No. 26.593.987 De Teruel (Huila)

ROMULO & REMO ASESORES

Carrera 5 # 10-49 oficina 107 Edificio Plaza Real — Neiva (Huila)
Correo Electrénico: claudia.vargas@romuloyremo.com

Celular: 318 470 48 65 Teléfono (8) 57 56 06



mailto:claudia.vargas@romuloyremo.com

TiPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO XXXX
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-01-01 2018-01-01 1 31,04 9.000.000,00 9.000.000,00 6.667,26 9.006,667,26 0,00 6.667.26 9.006.667,26 0,00 0,00 0,00
2018-01-02 2018-01-31 30 31,04 0,00 9.000.000,00 200.017,76 9.200.017,76 0,00 206.685,02 9.206.685,02 0,00 0,00 0,00
2018-02-01 2018-02-28 28 31,52 0,00 9.000.000,00 189.209,58 9.189.209,58 0,00 395.894,60 9.395.894,60 0,00 0,00 0,00
2018-03-01 2018-03-31 31 31,02 0,00 9.000.000,00 206.597,45 9.206.597,45 0,00 602.492,05 9.602.492,05 0,00 0,00 0,00
2018-04-01 2018-04-30 30 30,72 0,00 9.000.000,00 198.236,05 9.198.236,05 0,00 800.728,10 9.800.728,10 0,00 0,00 0,00
2018.05-01 2018-05-31 31 30,66 0,00 9.000.000,00 204.492,73 9.204.492,73 0,00 1.005.220,84 10.005.220,84 0,00 0,00 0,00
2018-06-01 2018-06-30 30 30,42 0,00 9.000.000,00 196.535,20 9.196.535,20 0,00 1.201.756,04 10.201.756,04 0,00 0,00 0,00
2018-07-01 2018-07-31 31 30,05 0,00 9.000.000,00 200.883,76 9.200.883,76 0,00 1.402.639,81 10.402.639,81 0,00 0,00 0,00
2018-08-01 2018-08-31 31 29,91 0,00 9.000.000,00 200.089,27 9.200.089,27 0,00 1.602.729,08 10.602.729,08 0,00 0,00 0,00
2018-09-01 2018-09-30 30 29,72 0,00 9.000.000,00 192.522,80 9.192.522,80 0,00 1.795.251,87 10.795.251,87 0,00 0,00 0,00
2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 9.000.000,00 197.346,38 9.197.346,38 0,00 1.992.598,25 10.992.598,25 0,00 0,00 0,00
2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 9.000.000,00 189.778,48 9.189.778,48 0,00 2.182.376,73 11.182.376,73 0,00 0,00 0,00
2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 9.000.000,00 195.304,97 9.195.304,97 0,00 2.377.684,70 11.377.681,70 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 9.000.000,00 193.168,99 9.193.168,99 0,00 2.570.850,69 11.570.850,69 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 2019-0228 28 29,55 0,00 9.000.000,00 178.808,54 9.178.808,54 0,00 2.749,659,23 11.749.659,23 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 9.000.000,00 195.038,30 9.195.038,30 0,00 2.944.697,53 11.944.697,53 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 9.000.000,00 188.316,42 9.188.316,42 0,00 3.133.013,95 12.133.013,95 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 9.000.000,00 194.771,53 9.194,771,53 0,00 3.327.785,48 12.327.785,48 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 9.000.000,00 188.144,23 9.188.144,23 0,00 3.515.929,71 12.515.929,71 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO XXXX
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 9.000.000,00 194.237,72 9.194,237,72 0,00 3.710.167,43 12.710.167,43 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 9.000.000,00 194.593,64 9.194,693,64 0,00 3.904.761,07 12.904.761,07 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 9.000.000,00 188.316,42 9.188.316,42 0,00 4.093.077,49 13.093.077,49 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 9.000.000,00 192.634,07 9.192.634,07 0,00 4.285.711,56 13.285.711,56 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 9.000.000,00 185.815,66 9.185.815,66 0,00 4.471.527,22 13.471.527,22 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 9.000.000,00 190.937,68 9.190.937,68 0,00 4.662.464,90 13.662.464,90 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 34 28,16 0,00 9.000.000,00 189.685,30 9.189.685,30 0,00 4.852.150,20 13.852.150,20 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-02-27 27 28,59 0,00 9.000.000,00 167.467,28 9.167.467,28 0,00 5.019,617,48 14.019.617,48 0,00 0,00 0,00
2020-02-28 2020-02-28 1 28,59 0,00 9.000.000,00 6.202,49 9.006.202,49 0,00 5.025.819,97 14.025.819,97 0,00 0,00 0,00
2020-02-28 2020-02-28 0 28,59 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000,000,00 371.921,00 4.653.898,97 13.653.898,97 0,00 371.921,00 0,00
2020-02-29 2020-02-29 1 28,59 0,00 9.000.000,00 6.202,49 9.006.202,49 0,00 4.660.101,46 13.660.101,46 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 2020-03-27 27 28,43 0,00 9.000.000,00 166.611,88 9.166.611,88 0,00 4,826.713,34 13.826.713,34 0,00 0,00 0,00
2020-03-28 2020-03-28 1 28,43 0,00 9.000.000,00 6.170,81 9.006.170,81 0,00 4.832.884,15 13.832.884,15 0,00 0,00 0,00
2020-03-28 2020-03-28 0 28,43 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.309,00 4.260.575,15 13.260.575,15 0,00 572.309,00 0,00
2020-03-29 2020-03-31 3 28,43 0,00 9.000.000,00 18.512,43 9.018.512,43 0,00 4,279.087,58 13.279.087,58 0,00 0,00 0,00
2020-04-01 2020-04-27 27 28,04 0,00 9.000.000,00 164.585,67 9.164.585,67 0,00 4.443.673,26 13.443.673,26 0,00 0,00 0,00
2020-04-28 2020-04-28 1 28,04 0,00 9.000.000,00 6.095,77 9.006.095,77 0,00 4.449,769,02 13.449.769,02 0,00 0,00 0,00
2020-04-28 2020-04-28 0 28,04 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 3.877.480,02 12.877.480,02 0,00 572.289,00 0,00
2020-04-29 2020-04-30 2 28,04 0,00 9.000.000,00 12.191,53 9.012.191,53 0,00 3.889.671,55 12.889.671,55 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO XXXX

DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO AFAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-05-01 2020-05-27 27 27,29 0,00 9.000.000,00 160.671,76 9.160.671,76 0,00 4.050.343,31 13.050.343,31 0,00 0,00 0,00
2020-05-28 2020-05-28 1 27,29 0,00 9.000.000,00 5.950,81 9.005.950,81 0,00 4,056,294,11 13.056.294,11 0,00 0,00 0,00
2020-05-28 2020-05-28 0 27,29 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 3.484.005,11 12.484.005,11 0,00 572.289,00 0,00
2020-05-29 2020-05-31 3 27,29 0,00 9.000.000,00 17.852,42 9.017.852,42 0,00 3.501.857,53 12.501.857,53 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-27 27 27,18 0,00 9.000.000,00 160.121,97 9.160,121,97 0,00 3.661.979,50 12,661.979,50 0,00 0,00 0,00
2020-06-28 2020-06-28 1 27,18 0,00 .000.000,00 5.930,44 9.005.930,44 0,00 3.667.909,94 12.667.909,94 0,00 0,00 0,00
2020-06-28 20200628 0 27,18 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 3.095.620,94 12.095.620,94 0,00 572.289,00 0,00
2020-06-29 2020-06-30 2 27,18 0,00 9.000.000,00 11.860,89 9.011.860,89 0,00 3.107.481,83 12.107.481,83 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-27 27 27,18 0,00 9.000.000,00 160.121,97 9.160.121,97 0,00 3.267.603,80 12,267.603,80 0,00 0,00 0,00
2020-07-28 2020-07-28 1 27,18 0,00 9.000.000,00 5.930,44 9.005.930,44 0,00 3.273.534,25 12.273.534,25 0,00 0,00 0,00
2020-07-28 2020-07-28 O 27,18 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 2.701,245,25 11.701.245,25 0,00 572,289,00 0,00
2020-07-29 2020-07-31 3 27,18 0,00 9.000,000,00 17.791,33 9.017.791,33 0,00 2.719.036,58 11.719.036,58 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-27 27 27,44 0,00 9.000.000,00 161.456,38 9.161.456,38 0,00 2.880.492,95 11.880.492,95 0,00 0,00 0,00
2020-08-28 2020-0828 1 27,44 0,00 9.000.000,00 5.979,87 9.005.979,87 0,00 2.886.472,82 11.886.472,82 0,00 0,00 0,00
2020-08-28 2020-08-28 0 27,44 0,00 8.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 2.314.183,82 11.314.183,82 0,00 572.289,00 0,00
2020-08-29 2020-08-31 3 27,44 0,00 9.000.000,00 17.939,60 9.017.939,60 0,00 2.332.123,41 11.332.123,41 0,00 0,00 0,00
2020-09-01 2020-09-24 24 27,53 0,00 9.000.000,00 143.934,85 9.143.934,85 0,00 2.476.058,26 11.476.058,26 0,00 0,00 0,00
2020-09-25 2020-09-25 1 27,53 0,00 9.000,000,00 5.997,29 9.005.997,29 0,00 2.482.055,55 11.482.055,55 0,00 0,00 0,00
2020-09-25 2020-09-25 0 27,53 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000,000,00 572,289,00 1.909.766,55 10.909.766,55 0,00 572.289,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO XXXX
DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
TASA APLICADA ({(1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALORABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO AFAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-09-26 2020-09-30 5 27,53 0,00 9.000.000,00 29.986,43 9.029.986,43 0,00 1.939,752,97 10.939.752,97 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-28 28 27,14 0,00 9.000.000,00 165.807,92 9.165.807,92 0,00 2.105.560,80 11.105.560,90 0,00 0,00 0,00
2020-10-29 2020-10-28 1 27,14 0,00 9.000.000,00 5.921,71 9.005.921,71 0,00 2.111.482,61 11.111,482,61 0,00 0,00 0,00
2020-10-29 2020-10-29  © 27,14 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 572.289,00 1.539.193,61 10.539.193,61 0,00 572.289,00 0,00
2020-10-30 2020-10-31 2 27,14 0,00 9.000.000,00 11.843,42 9.011.843,42 0,00 1.651.037,03 10.551.037,03 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-19 19 26,76 0,00 9.000.000,00 111.127,69 9.111,127,69 0,00 1.662.164,73 10.662.164,73 0,00 0,00 0,00
2020-11-20 2020-11-20 1 26,76 0,00 9.000.000,00 5.848,83 9.005.848,83 0,00 1.668.013,55 10.668.013,55 0,00 0,00 0,00
2020-11-20 2020-11-20 0 26,76 0,00 6.668.013,55 0,00 6.668.013,55 4.000.000,00 -0,00 6.668.013,55 0,00 1.668.013,55 2.331.986,45
2020-11-21 2020-11-23 3 26,76 0,00 6.668.013,55 13.000,02 6.681.013,57 0,00 13.000,02 6.681.013,57 0,00 0,00 0,00
2020-11-24 2020-11-24 1 26,76 0,00 6.668,013,55 4.333,34 6.672.346,89 0,00 17.333,36 6.685.346,91 0,00 0,00 0,00
2020-11-24 2020-11-24 0 26,76 0,00 6.113,057,91 0,00 6.113.057,91 572.289,00 0,00 6.113.057,91 0,00 17.333,36 554.955,64
2020-11-25 2020-11-30 6 26,76 0,00 6.113.057,91 23.836,14 6.136.894,05 0,00 23,836,14 6.136.894,05 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-07 7 26,19 0,00 6.113.057,91 27.280,13 6.140.338,04 0,00 51.116,27 6.164.174,18 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO XXXX

DEMANDANTE CLAUDIA LILIANA VARGAS MORA
DEMANDADO JULIAN CAMILO RONCANCIO TRUJILLO
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL

$6.113.057,91

SALDO INTERESES $51.116,27
VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00

SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00

SALDO SANCIONES $0,00

VALOR 1 $500.000,00
SALDO VALOR 1 $500.000,00
VALOR 2 $0,00

SALDO VALOR 2 $0,00

VALOR 3 $0,00

SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $6.664.174,18
INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $9.522.542,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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